
cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

60
22

26/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 245

37536

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, de la Dirección de la Agencia de Calidad y 
Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evalua-
ción de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos 
retributivos adicionales del período 2017 de dedicación y docencia.

Por Resolución de 25 de noviembre de 2013 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 238, de 
3 de diciembre de 2013), de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria 
de Aragón (en adelante ACPUA), se publican los criterios y procedimientos de evaluación del 
profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtención de los complementos 
retributivos adicionales, ligados a méritos individuales, de dedicación, docencia e investiga-
ción.

En el apartado tercero de esa resolución se regula el Proceso de Evaluación y Certifica-
ción de resultados para los complementos de dedicación y docencia, indicando que, anual-
mente, la Universidad de Zaragoza certificará el cumplimiento de los objetivos de cada uno de 
los solicitantes para ambos complementos y enviará a la ACPUA un informe de los resultados 
obtenidos y los procedimientos. La ACPUA designará una Subcomisión de Certificación para 
la evaluación y certificación del proceso y los resultados de la evaluación.

En consecuencia, de una parte, la Comisión de Evaluación, Certificación y Acreditación de 
la ACPUA, en su reunión de 20 de febrero de 2014, aprobó la creación de la Subcomisión de 
Evaluación de Centros y su correspondiente reglamento de funcionamiento, el cual asigna a 
esta Subcomisión la actividad de certificación de este proceso.

De otra, y mediante Resolución de 13 de enero de 2017, del Rector de la Universidad de 
Zaragoza, la Universidad procedió a publicar en su tablón de anuncios y en su página web la 
convocatoria para que el profesorado pudiera efectuar la solicitud/compromiso, en relación 
con el año 2017, para la evaluación y certificación de sus méritos y la posible asignación de 
los complementos retributivos de dedicación y docencia a que se refiere el Acuerdo del Go-
bierno de Aragón de 19 de noviembre de 2013, para el periodo 2014-2018.

El 15 de noviembre de 2017, ACPUA recibió el informe de la Universidad de Zaragoza 
sobre los resultados obtenidos y el procedimiento seguido correspondiente al año 2017.

Finalmente, la mencionada Subcomisión de Evaluación de Centros, reunida el pasado día 
29 de noviembre, tras estudiar dicho informe de la Universidad de Zaragoza procedió a certi-
ficar por unanimidad los resultados recogidos en el mismo.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Certificar el listado de resultados individuales de evaluación conducentes a la 
obtención de los complementos retributivos adicionales del año 2017 de dedicación y do-
cencia.

Segundo.— Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Tercero.— Dar traslado de la misma a la Universidad de Zaragoza para el ejercicio de su 
función de asignación de los complementos retributivos adicionales de dedicación y docencia, 
dentro del respeto a lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protec-
ción de Datos de Carácter Personal.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, ante el mismo órgano que la dictó y en el plazo máximo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el 
plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, sin que ambos recursos 
puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro recurso que en derecho proceda.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2017.

El Director de la Agencia de Calidad 
y Prospectiva Universitaria de Aragón,

ANTONIO SERRANO GONZÁLEZ


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jesús Pascual Acero Acero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 205/2017, de 19 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de empleo público para el año 2017 en el ámbito de personal estatuario del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad destin
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2093/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca, para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en colegios públicos de la provincia
	ORDEN PRE/2094/2017, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016, al convenio suscrito el 26 de mayo de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad A
	ORDEN PRE/2095/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para el año 2017 al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Red Eléctrica de España, para la realización de actuacione
	ORDEN PRE/2096/2017, de 15 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para financiar gastos de funcionamiento de la Fe
	ORDEN PRE/2097/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración con la Federación Aragonesa de Montañismo, como consecuencia de incluir nuevas actuaciones en senderos de gran recorrido.
	ORDEN PRE/2098/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración con la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la ejecución en 2017 de actuaciones de interés supramunicipal.
	ORDEN PRE/2099/2017, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U., para la gestión de una ayuda a la fundación José Anto
	ORDEN PRE/2100/2017, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera, para el sellado del vertedero comarcal de residuos sólidos urbanos ubicado en el Paraje Torre

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2101/2017, de 18 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del “Plan Renove Aragón 2017” de aparatos ele
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria para la concesión de subvenciones complementarias reguladas en la Orden EIE/1426/20

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2102/2017, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras 
	ORDEN ECD/2103/2017, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2016/2017.
	ORDEN ECD/2104/2017, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar y de ayudas complementarias de educación especial para el curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retrib
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_019.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y tramitación simplificada sin mesa de contratación, del servicio de desarrollo de una base de datos y portal web de gestión centralizada de méritos del 
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de treinta y dos ecógrafos con destino a varios centros de salud del Servicio Aragonés de Salud.

	MERCAZARAGOZA, S.A.
	ANUNCIO de Mercazaragoza, S.A., por el que se convoca la licitación para la contratación de las obras de rehabilitación del Mercado de Lanuza de Zaragoza, según encomienda de gestión del Ayuntamiento de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa, de aprobación de proyecto de ejecución y reconocimie
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Casal” número 6543, para arcillas, en e
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico Herrera de los Navarros. Expediente G-EO-Z-068/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto línea eléctrica aérea “SET Campoliva-SET Malpica” a 132 KV. Expediente A.T. 144
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIIE”, de 19 MW. Expediente G-EO-Z-061/2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/2105/2017, de 22 de diciembre, por la que se aprueba con carácter definitivo el proyecto de expropiación, mediante el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del “Plan para la implantación de una

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria a empresas Pymes de Aragón.

	COOPERATIVA ARAGONESA DE VIVIENDAS DE CALIDAD S.C.
	ANUNCIO de Cooperativa Aragonesa de Viviendas de Calidad S. Coop., relativo a su disolución y liquidación. 

	FUNDACIÓN CUENCA VILLORO
	ANUNCIO de la Fundación Cuenca Villoro, relativo a resolución de beca destinada a la formación de personal investigador en el área de alimentación y nutrición humanas. Convocatoria 2017.




